ПРОЕКТ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________                                                                                                № ___

Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений

доходов в бюджет

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области,

администрируемых финансовым

управлением Администрации

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области

 В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016

№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов

в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» в целях формирования

доходов бюджета муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области и создания единой методологической базы для расчета

поступлений доходов бюджета

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов

в бюджет муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области, администрируемых финансовым управлением

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области.

2. Признать утратившими силу:

- приказ финансового управления Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.12.2021 № 148 «Об

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области,

администрируемых финансовым управлением Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области»;

- приказ финансового управления Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области от 30.12.2021 № 149 «Об

утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области,

администрируемых финансовым управлением Администрации муниципального

образования «Вяземский район» Смоленской области».

 3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области –начальник финансового управления

       Л.Г. Черепкова

Приложение

к приказу финансового

управления Администрации

муниципального образования

«Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области

от ___________  №__________

МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального

образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области,

администрируемых финансовым управлением Администрации

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика разработана в целях эффективного и качественного

управления муниципальными финансами, реализации принципа реалистичности

прогнозирования поступлений доходов и создания единой методологической базы

для расчета поступлений доходов бюджета муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (далее –бюджет округа),

бюджетные полномочия по администрированию которых возложены на

финансовое управление Администрации муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области (далее – главный администратор

доходов).

 1.2. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет округа на очередной

финансовый год и на плановый период осуществляется на основе:

 1.2.1 основных направлений бюджетной и налоговой политики

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области;

1.2.2 действующего федерального и областного законодательства о налогах

и сборах, бюджетного законодательства Российской Федерации, а также

муниципальных правовых актов, устанавливающих доходы, действующих на

момент составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый

период с учетом:

- размеров ставок налогов и сборов, установленных законодательством

Российской Федерации, законодательством Смоленской области;

- нормативов отчислений по доходам в бюджет округа в соответствии с

законодательством Российской Федерации, законодательством Смоленской

области;

- объема выпадающих доходов, установленных в текущем финансовом году,

планируемых к установлению (отмене), начиная с очередного финансового года в

соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством

Смоленской области и муниципальными нормативными правовыми актами;

- объема ожидаемых поступлений по неналоговым платежам в текущем

финансовом году;

- прогнозируемых поступлений неналоговых доходов в виде неисполненных

обязательств (недоимки) плательщиков;

- иных показателей, применяемых при составлении прогноза неналоговых

доходов бюджет округа на очередной финансовый год.

2. Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат

903 1 13 02994 14 0004 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (прочие доходы)

903 1 13 02994 14 0005 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (возврат дебиторской

задолженности прошлых лет)

903 1 13 02994 14 0006 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов (компенсация нецелевого

(незаконного) использования бюджетных средств)

Объемы доходов по прочим доходам от компенсации затрат бюджета

муниципального округа не прогнозируются в связи с несистематичностью их

образования.

3. Невыясненные поступления

903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в

бюджеты муниципальных округов

В связи с тем, что платежи подлежат уточнению на соответствующий код

бюджетной классификации, объемы доходов по невыясненным поступлениям в

бюджет муниципального округа не прогнозируются.

4. Прочие неналоговые доходы

903 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных округов

Прочие неналоговые доходы, не имеющие постоянного характера

поступлений и твердо установленных ставок, рассчитываются в соответствии с

действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации,

муниципальными правовыми актами с учетом ожидаемой оценки их начисления

(поступления) за отчетный финансовый год и предполагаемого начисления

(поступления) в очередном финансовом году. Прогноз по данному виду доходов

корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

5. Прогнозирование безвозмездных поступлений

Прогнозирование безвозмездных поступлений в бюджет округа от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании

объема расходов бюджетных средств соответствующего бюджета бюджетной

системы Российской Федерации.

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных округов прогнозирование, осуществляется на основании объема

расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

Прогнозирование прочих безвозмездных поступлений в бюджет

муниципального округа от физических и юридических лиц осуществляется на

основании фактических поступлений в текущем году.

Объемы поступлений по доходам бюджета муниципального округа от

возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

муниципальных округов не прогнозируются в связи с несистематичностью их

образования.